
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 960

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI

N. 138 DEL 12-10-2018

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER INDAGINE DI MERCATO ED
ACQUISIZIONE DI PREVENTIVI PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO
DEL SERVIZIO DI MENSA SCUOLA DELL'INFANZIA, AI SENSI
DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) D.LGS. 50/2016,   A. S. 2018-19
PERIODO 22.10.2018/21.12.2018  APPROVAZIONE SCHEMA DI
AVVISO E DETERMINA A CONTRARRE.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;
l'art. 36 comma 2 lettera a) e l'art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50 del

18.04.2016;
il D.L. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15.07.2003;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26  del 30.06.2018 di

approvazione del DUP;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27  del 30.06.2018 con il quale è

stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;
la deliberazione G.C. n. 36 del 09.03.2018 con la quale è stato approvato il

quadro dei servizi pubblici a domanda individuale per l'anno 2018;

RICORDATO  che il 13 settembre ha avuto inizio l'anno scolastico 2018/19;

DATO ATTO CHE:
alla data odierna le lezioni, fatta eccezione per il Liceo Sportivo

Internazionale, si tengono nell'Istituto provvisorio tempestivamente realizzato dalla
Regione Trentino Alto Adige dopo il terremoto del 24 agosto 2016;

dal 22.10.2018  le attività didattiche dell'Istituto Omnicomprensivo
"Romolo Capranica" si trasferiranno completamente nel nuovo complesso scolastico
definitivo, realizzato con il contributo della Ferrari e della FCA e dotato di refettori per



i vari ordini di scuola;
il Comune assicura lo svolgimento dei servizi di mensa scolastici;
per la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado la refezione

sarà assicurata  riavviando il Progetto "A scuola con gusto" con il supporto della
Regione Lazio e dell'Istituzione Formativa di Rieti ed  il  diretto coinvolgimento  degli
allievi dell'Alberghiero di Amatrice, attualmente delocalizzato a Rieti;

per motivi logistici e fino alle festività natalizie il servizio di mensa per la
scuola dell'infanzia deve essere effettuato con diversa modalità, facendo ricorso ad una
ditta specializzata nel settore della ristorazione;

VISTO  che con delibera di Giunta Comunale n. 36  del 09.03.2018, modificata con
successivo atto n. 60 del 20.04.2018,  è stato approvato il quadro dei servizi pubblici  a
domanda individuale per l’anno 2018, incluso il servizio di mensa scolastica
prevedendo un costo unitario del pasto pari a € 6,00;

VALUTATO in € 10.578,00 l'ammontare presunto per lo svolgimento della refezione
nel periodo considerato ,  tenendo conto degli alunni, dei docenti e del personale ATA
che fruiranno  del servizio oltre che del costo determinato con i citati atti;

VERIFICATA pertanto l'applicabilità delle disposizioni dell'art. 36 comma 2 lett. a) del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

RITENUTO per quanto sopra di provvedere alla pubblicazione di un avviso per
indagine di mercato e acquisizione di preventivi per l'affidamento  diretto del servizio
in questione;

VISTO lo schema di avviso pubblico e il Capitolato (Allegato A) con Menu vistato
dalla ASL – l'Autocertificazione (Allegato B) – il Modello di offerta economica
(Allegato C) per la presentazione del preventivo;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

DETERMINA

DI AVVIARE,  per i motivi indicati in premessa, il procedimento di indagine di
mercato ed acquisizione preventivi per l'effettuazione  del servizio di mensa per la
scuola dell'infanzia,  che consenta di affidare direttamente il servizio   ai sensi dell'art.
36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

DI APPROVARE lo schema di avviso pubblico  ALLEGATO 1 alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale, insieme agli All. A (con inserito
Menu vistato dalla ASL), All. B, All. C per procedere ad una indagine esplorativa di
mercato con acquisizione di preventivi per l'affidamento diretto del servizio di mensa
per la scuola dell'infanzia a.s. 2018/19 periodo 22.10.2018-21.12.2018;

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.138 del 12-10-2018 AMATRICE

Pag. 2



DI DARE ATTO che l'Avviso e gli All. A (con inserito  Menu vistato dalla ASL),
All. B, All. C  verranno pubblicati sul sito istituzionale dell'Ente
www.comune.amatrice.rieti.it e sull'Albo Pretorio.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 12-10-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 15-10-2018
REG. 1703

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 ANTONIO PREITE

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.138 del 12-10-2018 AMATRICE

Pag. 3


